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Kære beboere

I dette nyhedsbrev kan I blandt andet 
læse lidt om beboermøde, køkkenskabe, 
haver og fælles friarealer samt tidsplan.

Beboerorienteringsmøde om etape 3
Vi har tidligere meddelt, at vi forven-
tede at afholde beboerorienteringsmøde i 
august 2023. Af hensyn til sommerferien 
har vi måtte rykke lidt på datoen, hvorfor 
beboerinformationsmødet vil blive afholdt 
d. 20.09.2023.

Køkkenskabe:  
I forlængelse af drøftelsen på det ordinæ-
re beboermøde kan følgende oplyses:

Der er 10 forskellige køkkentyper, hvorfor 
byggeudvalget tidligere har drøftet, hvor-
dan de principielt stiller sig til ønsker om 
forskellige højder på skabene, eller andre 
indretningsmæssige ønsker. 
Man har blandt andet drøftet:

1.  Overskabe sænkes 
 Der kommer et spring mellem oversi-

den af overskabene og højskabet med 
køleskab. Denne løsning ville give en 
merudgift for tilretning og etablering af 
plade over overskabe.

2.  Overskabe sænkes og højskab sænkes 
ved at fjerne sokkel under højskabet 
Der kommer ikke spring ved overside 
af skabe. Denne løsning ville give en 
merudgift pga. etablering af plade over 
overskabe samt tilpasning af sokkel.

3. Fjernelse af højskab til køleskab
 Ved en evt. fjernelse af højskab til kø-

leskabet, vil man i nogle køkkentyper 
kunne se bagsiden af køleskabet

Da byggesagens økonomi er presset, har 
man valgt ikke at ændre på de opsatte 
køkkenskabe. Byggeudvalget overvejer, 
hvordan det kan løses fremadrettet, ikke 
mindst i etape 3. 

Beboerne kan med råderetten - og efter 
1 årsgennemgangen - foretage ændringer 
og lade ændringerne registrere i deres 
lejesag via ejendomsdriften. 
Dog skal afstandskravet til emhætte kun-
ne overholdes. Exhaustos emhættemo-
deller er derfor generelt angivet med en 
montagehøjde på i gennemsnit 65 cm.  

Haver og fælles friarealer
Man har i sin tid, i forbindelse med pro-
jekteringen af hele etape 2, fået tegnet et 
nyt samlet landskabsprojekt, som er ble-
vet forelagt byggeudvalg og beboere. 
Det har dog ikke været vist med alle de-
taljer, og derfor er der elementer, som er 
ændret i stedet for at være genskabt. Det 
handler ikke om, at man har glemt at ele-
menterne skulle retableres, men at de ik-
ke er med i den genfortolkning som Land-
skabsarkitekten har tegnet.

Det kan være både ærgerligt og uhen-
sigtsmæssigt, men kan i udgangspunktet 
kun løses ved, at byggeudvalget beslutter 
at tilkøbe de elementer, der ønskes eller 
som er nødvendige. 
Da vi fortsat er i den situation at skulle 
spare alle steder, hvor det er muligt, vil vi, 
i samarbejde med byggeudvalget og drif-
ten, igen vurdere hvilke tilkøb der kan væ-
re nødvendige på nuværende tidspunkt. 

Byggeudvalget har desuden valgt at be-
skære lidt i inventaret på terræn, således 
det indkøbte fordeles, så det også dækker 
noget af behovet i etape 3. Det drejer sig 
blandt andet om nogle af bænkene. 

Ufærdige udvendige arbejder 
Ligesom ved de indvendige arbejder, 
kan områder tages i brug, selvom der er 
mangler. Det er frustrerende at se på, at 
tingene ikke er helt færdige, men alle de 
aftalte arbejder vil blive udført.  

Tidsplan
Vi gør opmærksom på, at der i tidsplanen 
er forskellige afleveringstidspunkter for 
de forskellige områder af henholdsvis ha-
verne og friarealerne.

Både haver og altaner afleveres senere 
end jeres ind-/tilbageflytning. Den vars-
ling, der er udsendt i forbindelse med 
udbedring af mangler i din bolig, dækker 
også udbedring af mangler vedrørende 
din have/altan, desuagtet forskydningen 
af afleveringstidspunktet.

Friarealer om sommeren
Den meget varme start på sommeren med 
ingen regn overhovedet gør, at beplant-
ning på friarealer og i haver ikke kommer 
i vækst som de skal. Erstatning af planter
kan svært lade sig gøre, fordi entrepre-
nøren ikke kan få grogaranti fra gartne-
ren. 
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Dette betyder, at der både er udskudte arbejder og udskudte mangler, fordi disse arbej-
der forventeligt først kan udføres til efteråret 2023.  

Dialog med håndværkere
De fleste håndværkere skal kun løse en begrænset del af en opgave. Vi opfordrer derfor 
endnu en gang til ikke at bede håndværkerne om forskellige svar på, hvornår det ene 
eller andet skal ske. Håndværkerne vil gerne være høflige, men kender måske ikke det 
egentlige svar. 

Spørgsmål til byggesagen 
Husk at I altid kan skrive spørgsmål vedrørende byggesagen til 1002byg@habsyd.dk
Vi vil efterfølgende besvare spørgsmålene på beboermødet, ligesom vi vil indføje dem i 
”Spørgsmål og Svar” listen, der ligger på afdelingens hjemmeside.

https://www.dabbolig.dk/herlev-almennyttige-boligselskab/afdelingsoversigt/hoejbjerg-
vaenge/byggesag/spoergsmaal-og-svar 
 
I kan på alle hverdage også ringe til beboerkoordinator Henrik Ankerstjerne Hansen. 
I finder Henriks kontaktinformationer her nedenfor.

I ønskes alle en rigtig god sommer.

På vegne af byggeudvalget

Charlotte Heitmann,
Projektleder

DAB Byg og renovering

 

Kontakt vedr. adgangsveje m.m.

Beboerkoordinator Henrik Ankerstjerne Hansen  

Tlf. kontor:      69 15 89 15 
Mobil:       81 37 75 62
Træffetid:       Hverdage fra kl. 9.00 – 10.00 
Byggemailen:                 1002byg@habsyd.dk  


